
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Miércoles 25 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 25142

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
16

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

16510 Anuncio de formalización de contratos de: IGSS - Intervención General
de la Seguridad Social.  Objeto:  Constituye el  objeto del  contrato la
prestación por parte de los adjudicatarios de los serviciosprofesionales
de colaboración con la Intervención General de la Seguridad Social en
la  ejecuciónde  auditorías,  conforme  se  detalla  en  el  pliego  de
prescripciones técnicas, comprendiendo larealización de la auditoría de
las cuentas anuales y de cumplimiento, con alcance adicional al dela
auditoría de cuentas, de la Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
nº272 “Mutua deAccidentes de Canarias”.  Expediente:  2/2022 NSP
Muta Canarias.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: IGSS - Intervención General de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819703F.
1.3) Dirección: Valenzuela, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: SUB.RECURSOS.IGSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcWNpLJ9IK0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Constituye el objeto del contrato la prestación por
parte de los adjudicatarios de los serviciosprofesionales de colaboración con la
Intervención  General  de  la  Seguridad  Social  en  la  ejecuciónde  auditorías,
conforme se detalla en el pliego de prescripciones técnicas, comprendiendo
larealización de la auditoría de las cuentas anuales y de cumplimiento, con
alcance adicional al dela auditoría de cuentas, de la Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº272 “Mutua deAccidentes de Canarias”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia auditorías sector público (Ponderación: 16%).
9.2) Incremento numero de personas en el equipo de trabajo (Ponderación:

26%).
9.3) Inscripción en el ROAC de los miembros del equipo (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Miércoles 25 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 25143

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
16

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Precio (Ponderación: 48%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MAZARS AUDITORES, S.L.P.
12.2) Número de identificación fiscal: B61622262.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.250,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.250,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 35.250,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de mayo de 2022.

Madrid, 20 de mayo de 2022.- Interventora General de la Seguridad Social,
Sonia Perez-Urria Ventosa.

ID: A220020601-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-24T15:46:14+0200




